
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 11 grudnia 2024 r.
Poz. 25

ZARZĄDZENIE NR 22
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni alarmowych 
i stopni alarmowych CRP

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 92 i 1248) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473 i 1572) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:
1) procedurę realizacji przedsięwzięć wykonywanych w ramach poszczególnych stopni alarmowych 

i stopni alarmowych CRP, o których mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 
2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych 
i stopniach alarmowych CRP (Dz. U. z 2022 r. poz. 2065), zwanego dalej „rozporządzeniem”, w działach 
administracji rządowej – „kultura fizyczna” i „turystyka”;

2) moduły zadaniowe, zawierające wykaz zadań do wykonania w poszczególnych stopniach alarmowych 
i stopniach alarmowych CRP, o których mowa w rozporządzeniu.

§ 2. W przypadku wprowadzenia stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP przez Prezesa Rady 
Ministrów, Ministerstwo Sportu i Turystyki, zwane dalej „Ministerstwem”, oraz jednostki organizacyjne 
nadzorowane przez Ministra Sportu i Turystyki, zwanego dalej „Ministrem”, o których mowa w obwieszczeniu 
Ministra Sportu i Turystyki z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych 
nadzorowanych przez Ministra Sportu i Turystyki (M.P. poz. 271), zwane dalej „jednostkami nadzorowanymi”, 
realizują, zgodnie z właściwością, zadania przewidziane do wykonania w ramach poszczególnych stopni 
alarmowych i stopni alarmowych CRP, określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. Dyrektor generalny opracuje moduły zadaniowe, zawierające procedury realizacji przedsięwzięć 
w ramach poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP w terminie 30 dni od wejścia w życie 
zarządzenia, współpracując z dyrektorami komórek organizacyjnych i jednostek nadzorowanych.

2. Za koordynację i aktualizację opracowania modułów zadaniowych, o których mowa w ust. 1, 
w Ministerstwie odpowiada komórka organizacyjna właściwa w sprawach zarządzania kryzysowego, zwana 
dalej „komórką”, we współpracy z komórką organizacyjną właściwą w zakresie organizacji i funkcjonowania, w 
ramach stopni alarmowych oraz z komórką organizacyjną właściwą w sprawach cyberbezpieczeństwa, w ramach 
stopni alarmowych CRP, zwanymi dalej „właściwymi komórkami organizacyjnymi”.

3. Opracowane moduły zadaniowe, o których mowa w ust. 1, oraz ich aktualizację akceptuje dyrektor 
generalny, a następnie zatwierdza Minister.

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej – kultura fizyczna oraz turystyka, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 2722).



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 2 – Poz. 2

4. Ramowy układ modułów zadaniowych, o których mowa w ust. 1, określona załącznik do zarządzenia.

5. W przypadku aktualizacji modułów zadaniowych oraz danych kontaktowych dyrektorzy komórek 
organizacyjnych i jednostek nadzorowanych, są obowiązani do niezwłocznego powiadomienia komórki o tych 
zmianach.

§ 4. 1. Wyznaczony pracownik Biura Dyrektora Generalnego potwierdza otrzymanie każdej informacji 
o wprowadzeniu, zmianie lub odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP otrzymanej 
z Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

2. Informację, o której mowa w ust. 1, wyznaczony pracownik przekazuje:
1) członkom kierownictwa Ministerstwa oraz ich sekretariatom;
2) właściwym dyrektorom komórek organizacyjnych i ich sekretariatom, którzy realizują w Ministerstwie 

przedsięwzięcia dla poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP;
3) jednostkom nadzorowanych.

3. Raport o stanie realizacji przedsięwzięć wynikających z wprowadzonych stopni alarmowych lub stopni 
alarmowych CRP, przekazuje się w terminach określonych przez RCB.

4. W przypadku wprowadzenia, zmiany lub odwołania stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, 
właściwe komórki organizacyjne Ministerstwa, które realizują w Ministerstwie przedsięwzięcia dla 
poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP, oraz jednostki nadzorowane:
1) potwierdzają otrzymanie informacji o wprowadzeniu, zmianie lub odwołaniu stopnia alarmowego lub 

stopnia alarmowego CRP;
2) uruchamiają realizację przedsięwzięć zawartych w modułach zadaniowych;
3) przekazują do Biura Dyrektora Generalnego raport o stanie realizacji przedsięwzięć wynikających 

z wprowadzonych stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP, zawartych w modułach 
zadaniowych, w terminach określonych przez dyrektora Biura Dyrektora Generalnego.

§ 5. Minister oraz dyrektorzy jednostek nadzorowanych, w zależności od oceny rozwoju sytuacji 
kryzysowej, mogą w każdym stopniu alarmowym lub stopniu alarmowym CRP powołać lub utworzyć organy 
doradcze i zespoły wspierające ich działalność, w tym Zespół Zarządzania Kryzysowego.

§ 6. Dyrektorzy komórek organizacyjnych i jednostek nadzorowanych najpóźniej w terminie 15 dni po 
wejściu w życie zarządzenia przekażą dyrektorowi generalnemu informacje niezbędne do opracowania 
modułów zadaniowych, o których mowa w § 3 ust. 1, wraz z aktualnymi danymi kontaktowymi do 
całodobowego odbierania informacji o wprowadzeniu, zmianie lub odwołaniu stopni alarmowych lub stopni 
alarmowych CRP.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sportu i Turystyki

Sławomir Nitras



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 3 – Poz. 2

Załącznik do zarządzenia nr 22
Ministra Sportu i Turystyki
z dnia 10 grudnia 2024 r.

Zatwierdzam

……………………………………………

(imię i nazwisko, data, podpis)

MODUŁ ZADANIOWY DLA STOPNIA ALARMOWEGO ……………

I. Warunki mogące wystąpić w jednostce organizacyjnej:

1) niepokój wśród personelu;

2) presja czasu;

3) utrudnienia w dostępie do osób funkcyjnych (nieobecność lub brak możliwości skontaktowania się);

4) chaos informacyjny;

5) brak reakcji na wydawane polecenia;

6) absencja pracowników;

7) zakłócenia łączności;

8) zakłócenia lub brak zasilania w energię elektryczną.

II. Realizacja przedsięwzięć, wynikających z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 

2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach 

alarmowych CRP (Dz. U. z 2022 r. poz. 2065):

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………


		2024-12-10T19:57:41+0000
	Sławomir Nitras




